



DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Statsråden

Kontroll- og konstitusjonskomiteen  
Stortinget  
Postboks 1700 Sentrum  
0026 OSLO

Deres ref  
2023/2815

Vår ref  
23/4991-

Dato  
01. september 2023

## **Vedrørende spørsmål om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv.**

Jeg viser til Kontroll- og konstitusjonskomiteens brev 10. august 2023 til statsministeren og til statsministerens svar av i dag. Jeg er bedt om å svare for Klima- og miljødepartementets vedkommende på spørsmålene 1, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 og 13.

### ***1. Komiteen ber om at Statsministerens kontor på vegne av samtlige departementer informerer komiteen om departementenes respektive rutiner for praktisering av habilitetsreglene.***

Svar: Ved tiltredelsen får statsråden og øvrig politisk ledelse i Klima- og miljødepartementet en skriftlig orientering om habilitetsreglene. I tillegg har departementsråden en muntlig gjennomgang med statsråden, hvor habilitet er ett av temaene.

Politisk ledelse får informasjon om de tilskuddsordningene som departementet forvalter og de mest sentrale i sektoren for øvrig, herunder hvem ordningene retter seg mot.

Departementet har rutine på å vurdere habilitet dersom politikerne foreslår å navngi mottakere av tilskuddsmidler.

### ***5. Komiteen understreker at Stortinget har vedtatt i lov at det er hver tjenesteperson som har ansvaret for egen habilitet. Har departementene rutiner for å gjennomgå egne budsjetter og andre relevante saksporteføljer for å fange opp saksbehandling som kan bli berørt når en ny statsråd har hatt innledende samtale med departementsråden og***

***gått gjennom mulige habilitetsutfordringer? Det bes videre om en konkret redegjørelse for hvilke rutiner Kunnskapsdepartementet og Kultur- og likestillingsdepartementet har for slik oppfølging av den innledende samtalen med ny statsråd.***

Svar: Dersom samtalen viser at det er forhold knyttet til habilitet som det er grunn til å være oppmerksom på i fremtidige saker, skal denne informasjonen deles med de relevante avdelinger. Det utarbeides rutiner for saksbehandling knyttet til de konkrete sakene eller saksområdene der habilitet kan være en problemstilling. Tilsvarende gjelder hvis det dukker opp habilitetsproblematikk på et senere tidspunkt.

***7. Komiteen ber om at Statsministerens kontor samler inn og oversender en oversikt over eventuelle endringer i departementenes rutiner fra 2017 til i dag for å ivareta habilitetsreglene.***

Svar: Klima- og miljødepartementet har ikke sett behov for eller gjort endringer i sine rutiner for å ivareta habilitetsreglene.

***8. Komiteen ber om en fullstendig liste over beslutninger som statsråder har fattet eller deltatt i, hvor det i ettertid er avdekket inhabilitet.***

Svar: Jeg er ikke kjent med at jeg har fattet eller deltatt i noen beslutninger hvor det i ettertid er avdekket inhabilitet.

***9. Komiteen viser til svar på spørsmål 4 i statsministerens svarbrev til kontroll- og konstitusjonskomiteen datert 20. juli 2023. Komiteen ber om å få en oversikt over alle skriftlige habilitetsvurderinger som er foretatt i regjeringen fra den tiltrådte til dags dato. Det bes opplyst om hvilken dato vurderingen ble forespurt, og eventuelt når det er bedt om en tilleggsvurdering.***

Svar: Før utnevningen av ny sentralbanksjef, der Jens Stoltenberg var en av søkerne, ba jeg om at min habilitet ble vurdert. Anmodningen om slik vurdering ble sendt til Lovavdelingen i brev av 12. januar 2022. For øvrig har verken jeg eller min politiske stab bedt om skriftlige vurderinger.

***10. Komiteen viser til svar på spørsmål 4 i statsministerens svar til kontroll- og konstitusjonskomiteen datert 20. juli 2023. Komiteen ber regjeringen samle en oversikt over alle tilfeller der en statsråd har bedt embetsverket om bistand til habilitetsvurdering fra regjeringen tiltrådte til dags dato. Ettersom en slik oversikt ifølge statsministerens svarbrev ikke allerede foreligger, har komiteen forståelse for at detaljeringsgraden vil variere for de enkelte oppføringene.***

Svar: I Klima- og miljødepartementet er det ingen slike tilfeller.

**11. Komiteen ber regjeringen redegjøre for eventuelle rapporteringsrutiner for politisk ledelse i departementene som omfatter privatøkonomiske forhold. Komiteen ber om at redegjørelsen inkluderer informasjon om formålet med eventuell rapportering og hvilke opplysninger som i så fall rapporteres inn til Statsministerens kontor eller til det enkelte departement.**

Svar: Klima- og miljødepartementet har ingen egne rapporteringsrutiner for politisk ledelse i departementene som omfatter privatøkonomiske forhold.


**12. Komiteen ber om liste, fordelt på departement og statsråd, over alle utnevnelser/oppnevnelser foretatt av statsråder eller regjering til råd, styrer og andre relevante verv eller organ fra oktober 2017 til i dag.**

Svar: Vedlagt følger en liste over oppnevnelser.

**13. Det vises til at SMK har bedt departementene om å gjøre en grundig gjennomgang av saker der habilitet kan være tema, Jf. statsministerens svarbrev av 20. juli 2023. Komiteen ber om å få oversendt departementenes gjennomgang.**

Svar: Embetsverket i departementets ulike avdelinger fikk i oppgave å gå gjennom alle saker de behandler eller har behandlet under nåværende politiske ledelse for å kvalitetssikre at det ikke finnes tilfeller som burde vært vurdert nærmere. Det ble ikke funnet noen slike tilfeller.

Med hilsen



Espen Barth Eide

Vedlegg: Liste over oppnevnelser oktober 2017 – 10. august 2023 Klima- og miljødepartementet

